
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 30 del 16-10-2015 - pag. 1 - COMUNE DI CESSAPALOMBO

COMUNE DI CESSAPALOMBO
PROV. DI MACERATA

Comune decorato di croce al valor militare

COD. 043011
COPIA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

DELIBERA NUMERO 30 Del 16-10-15

OGGETTO Adesione all'Associazione "Olio extravergine della variet CORONCINA"
Approvazione Statuto ed Atto Costitutivo.

L'anno duemilaquindici il giorno sedici del mese di ottobre,
alle ore 20:30, nella sala delle adunanze si é riunito il Consiglio Comunale, convocato
con avvisi spediti nei modi e termini di legge, sessione Straordinaria in Prima
convocazione,che é stata partecipata a norma di legge ai signori Consiglieri proclamati
eletti a seguito delle consultazioni popolari del giorno 25.05.2014 in seduta Pubblica
risultano presenti e assenti i consiglieri:

OTTAVI GIAMMARIO P GIACINTI MICAELA P
PIERONI ERMANNO P ANSOVINI LUCA P
MICUCCI ERMANNO P CUTRINI DAMIANO P
MERCORELLI ANTONELLA P MAURIZI ORELIA P
PAZZELLI MORGAN A CICCONI MARIA P
FELICIOTTI GIUSEPPINA P

Assegnati n. [11] In carica n. [11] Assenti n.[   1] Presenti n.[  10]
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Comunale
Sig. DOTT.SA SERAFINI GIULIANA
Assume la presidenza il Sig. OTTAVI GIAMMARIO
PRESIDENTE
Constatata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la stessa ed invita il
Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto sopra indicato, previa nomina degli
scrutatori nelle persone dei signori :

MICUCCI ERMANNO
ANSOVINI LUCA
CICCONI MARIA



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 30 del 16-10-2015 - pag. 2 - COMUNE DI CESSAPALOMBO

IL CONSIGLIO COMUNALE
Premesso che questa amministrazione intende aderire all’Associazione
“Olio extra vergine della varietà Coroncina”, in quanto si condividono gli scopi
statutari che si sintetizzano in generale nel perseguimento delle finalità di :

1) esplicare funzioni di indirizzo e coordinamento e vigilanza fra i
produttori aderenti e di rapporto con gli enti locali preposti e interessati allo
sviluppo del settore;

2) provvedere all’assistenza tecnica ed economica dei produttori associati,
anche fornendo

ai medesimi servizi necessari per i raggiungimento degli
scopi statutari;

3) contribuire allo sviluppo della cooperazione per il settore;
4) curare e coordinare la propaganda collettiva in Italia e all’estero dell’olio

extra vergine della varietà Coroncina, avvalendosi anche della collaborazione
di enti e istituti interessati al settore;

5) assumere e svolgere per conto dei soci servizi tecnici ed organizzativi
comuni, anche previsti dalle norme per la tutela delle denominazioni,
collaborando su richiesta dei singoli, all’organizzazione dei servizi di controllo
e repressione di frodi;

6) promuovere studi e iniziative sia nel campo della coltivazione sia in
quello della trasformazione per il mercato;

7) migliorare e incrementare la produzione dell’olio extra vergine della
coroncina, incoraggiando la diffusione di piantagioni adatte nelle località
meglio indicate nonché promuovendo corsi di istruzione professionale,
conferenze e dibattiti, al fine di perfezionare la produzione;

Considerato che l’amministrazione comunale ha in programma di
promuovere e sostenere il settore agricolo quale asse di possibile sviluppo,
anche economico della città, secondo i principi della sostenibilità, della
responsabilità, della riscoperta e della valorizzazione dell’ambiente agricolo,
delle risorse naturali e dei luoghi del territorio medesimo;

Visto che l’atto costitutivo e statuto dell’Associazione, composto di n. 12
articoli, prevede all’art. 5 che il Comune di Belforte del Chienti e gli altri
comuni limitrofi possano essere soci di diritto dell’Associazione medesima,
mediante l’approvazione dell’atto costitutivo e dello statuto stesso;

Visto il parere favorevole del responsabile del servizio in ordine alla
regolarità tecnica e quello del ragioniere ai fini dell’attestazione della
copertura finanziaria, resi ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. n. 267/2000;
VISTO il D. Lgs. 267/2000;

Visto lo Statuto comunale;

Con la seguente votazione proclamata dal Presidente ed accertata dagli
scrutatori:
Presenti 10 Votanti 10 Astenuti 0 Contrari 0 Favorevoli 10
Unanimità, espressi in forma palese, per alzata di mano.

DELIBERA
1) Di dare atto che quanto in narrativa costituisce parte integrante e
sostanziale della presente deliberazione.



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 30 del 16-10-2015 - pag. 3 - COMUNE DI CESSAPALOMBO

2) Di aderire all’Associazione “Olio extra vergine della varietà Coroncina”,
costituitasi a
mezzo scrittura privata in data 8/2/2010 presso il
Comune di Caldarola;

3) Di approvare l’Atto costitutivo e lo Statuto dell’Associazione “Olio extra
vergine della varietà Coroncina”, nel testo allegato “A” alla presente
delibera, quale parte integrante e sostanziale della medesima, per le
finalità e secondo le modalità tutte di cui alla premessa e che si intendono
qui integralmente richiamate;

4) Di incaricare la Giunta comunale dei provvedimenti tutti necessari ai fini
della adesione all’Associazione suddetta e della attuazione del
programma proposto con  la presente deliberazione, nei limiti e sulla
scorta dei pareri degli uffici competenti e degli eventuali impegni finanziari.

Inoltre in relazione all’urgenza che riveste  l’adozione del presente
provvedimento,
con pari voto unanime  verbalmente reso

DELIBERA
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile  ai sensi dell’art. 134,
comma 4 del testo unico n. 267/2000 dopo separata ed unanime votazione









DELIBERA DI CONSIGLIO n. 30 del 16-10-2015 - pag. 1 - COMUNE DI CESSAPALOMBO

COMUNE DI CESSAPALOMBO

OGGETTO: Adesione all'Associazione "Olio extravergine della variet
CORONCINA" Approvazione Statuto ed Atto Costitutivo.

PARERI, ai sensi degli art. 49 e 147 bis del T.U.E.L. n. 267/2000, attestante
la regolarità e correttezza amministrativa:

- PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA TECNICA

Si esprime parere favorevole IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to

_____________________________________

- PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA' CONTABILE

Si esprime parere - favorevole IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dott.ssa GIULIANA SARAFINI

______________________________________

PARERE per la conformità amministrativa dell’atto alle norme legislative,
statutarie e regolamentari, ai sensi dell’art. 97, c.2 del T.U.E.L. 267/2000:

Si esprime parere favorevole IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa GIULIANA SARAFINI

________________________________________



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 30 del 16-10-2015 - pag. 2 - COMUNE DI CESSAPALOMBO

Approvato e sottoscritto :

Il Segretario                                                                               IL PRESIDENTE
f.toDOTT.SA SERAFINI GIULIANA                                                  f.to OTTAVI GIAMMARIO

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all’albo pretorio telematico sul
sito ufficiale del comune (www.comune.cessapalombo.mc.it)  il 19-10-2015

[] E' stata comunicata, con apposito elenco ai signori capigruppo consiliari cosi come
prescritto dall'art. 125, del T.U. n. 267 del 18.08.2000;

Cessapalombo li 19-10-2015 Il Responsabile dell’Ufficio
F.to       Saracca Giampietro

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità  é
divenuta esecutiva:
- [] il 16-10-2015 essendo immediatamente esecutiva

Il Segretario Comunale
F.to DOTT.SA SERAFINI GIULIANA

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.
Cessapalombo , li 19-10-2015

Il Segretario Comunale
DOTT.SA SERAFINI GIULIANA


	Delibera C.C. 30.1.2015.pdf
	20151019131015691.pdf
	Delibera C.C. 30.2.2015.pdf

